ATA Nº 08/2019 – REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às dez horas, na sede do Instituto de Previdência

dos Servidores Públicos Municipais de Timbó, reuniram-se os membros do Conselho de Administração

(Osmair de Castilho, Ruben Parno e Paulo Seberino da Silva – suplente), Comitê de Investimentos (Thais

Becker), Conselho Fiscal (Cíntia Volani Elert) e a Diretora Administrativa Financeira Carmelinde Brandt.

Os Srs. Renato Brandes, Eduardo Espíndola e Carla T. Raduenz Geisler justificaram as suas ausências. O

Sr. Osmair deu abertura da reunião cumprimentando a todos os presentes e apresentou o demonstrativo

contábil do mês de julho que apresentou déficit mensal. A Sra. Carmelinde informou que o Censo

Previdenciário está na fase de importação dos dados financeiros; que o oficio para o Concurso Público do

Instituto foi encaminhado ao Executivo e que estão organizando os membros para compor a comissão do

concurso; e ainda que as novas alocações de valores aprovadas já foram realizadas. O Sr. Osmair disse

que a LDO será apresentada em reunião há ser marcada e informou que a contadora Greyce irá retornar

dia nove de setembro. O Sr. Osmair explicou a necessidade de contratação temporária de um auxiliar

administrativo até a homologação do concurso público por causa da grande demanda de trabalho existente

no instituto e o Conselho aprovou essa contratação temporária. Sem mais a ser tratado, foi lavrada esta ata

e assinada por todos os membros presentes. Timbó, nove de agosto de dois mil e dezenove.

Osmair de Castilho

Conselho de Administração
Thais Becker

Comitê de Investimentos
Ruben Parno

Conselho de Administração

Paulo Seberino da Silva
Conselho de Administração

Suplente

Cíntia V. Elert

Conselho Fiscal
Carmelinde Brandt

Diretora Adm. Financeira